
   
 

Gmina Witnica 
ul. PLAC ANDRZEJA ZABŁOCKIEGO 6 

66-460 Witnica  

 

Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych z 

nieruchomości zamieszkałych i niezamieszkałych na terenie 

Gminy Witnica od 1 lipca 2019 do 31 grudnia 2020r. 
 

 
 

Witnica, 28.05.2019r. 

 

Wyjaśnienie treści SIWZ nr 2 

numer sprawy nadany przez Zamawiającego: WI.271.6.2019 

 
 

Zamawiający informuje, że stosownie do przepisu art. 38 ust. 2 ustawy  

z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z  2018 r. poz. 1986 ze zm.) 

przekazuje wykonawcom treść zapytań do SIWZ wraz wyjaśnieniami: 

 

Pytanie 1 
W związku z pkt A. 4 oraz B.I.3 załącznika nr 2 do SIWZ, Wykonawca zwraca uwagę na fakt, że 
zgodnie z art. 41 UoO zbieranie odpadów wymaga uzyskania zezwolenia, co wiąże się ze 
spełnieniem szeregu wymagań i w konsekwencji uniemożliwia rozpoczęcie realizacji 
przedmiotu zamówienia przez Wykonawcę w tym zakresie w terminach określonych w SIWZ. 
Z doświadczenia Wykonawca wie, że dopełnienie wszelkich formalności może potrwać nawet 
12 miesięcy. W związku z powyższym, Wykonawca wnosi o przesunięcie terminu rozpoczęcia 
realizacji zamówienia w zakresie dotyczącym obsługi PSZOK – z 1.07.2019 r. na „od momentu 
uzyskania zezwolenia na zbieranie”. 
Jednocześnie, Wykonawca pragnie zaznaczyć, że w przypadku, gdy wskazana nieruchomość 
pozostaje we władaniu Gminy i to Gmina jest Zarządzającym PSZOK-iem, wyłączenie OBSŁUGI 
PSZOKU z zakresu obowiązków Wykonawcy i zobligowanie tego ostatniego wyłącznie do 
ODBIORU odpadów z PSZOKU, pozwoliłoby dochować terminu rozpoczęcia realizacji usługi 
również w zakresie odbioru odpadów z PSZOKU. 
W przypadku, gdy Zamawiający poweźmie jednak decyzję o tym, że OBSŁUGA PSZOKU, a co 
za tym idzie konieczność uzyskania pozwolenia na zbieranie na wskazanym terenie przez 
Wykonawcę leży w gestii tego ostatniego, proszę o odpowiedź, czy działka, która zostanie mu 
udostępniona spełnia warunki techniczne i jest wyposażona w odpowiednią infrastrukturę 
konieczną do uzyskania operatu przeciwpożarowego. 
Odpowiedź: 



   
 

Zamawiający dokona wyłączenia obsługi PSZOK z zakresu obowiązków wykonawcy i 
zobowiąże jedynie do odbioru odpadów z PSZOK. 
 
Pytanie 2 
Odnośnie 14.3.b) SIWZ, Wykonawca wnosi o doprecyzowanie, co Zamawiający rozumie przez 
dokumenty i oświadczenia składane w celu, że oferowane dostawy odpowiadają wymaganiom 
określonym przez Zamawiającego. 
Odpowiedź: 
Skreśla się ww. zapis jako niemający zastosowania. 
 
Pytanie 3 
Wykonawca prosi o wskazanie ilości i pojemności pojemników, w jakie będzie zobowiązany 
wyposażyć PSZOK. 
Odpowiedź: 
Do wyposażenia potrzebne będą przynajmniej: 4 pojemniki 10m3, 2 kontenery o pojemności 
34m3, 1 kontener o pojemności 22m3. 
 
Pytanie 4 
Odnośnie regulaminu PSZOK dostępnego na stronie www.witnica.pl, który określa, że nie będą 
przyjmowane do PSZOK odpady, których ilość sugerowałaby, że pochodzą z działalności 
gospodarczej, Wykonawca wnosi o określenie rocznych limitów ilości odpadów generowanych 
w jednym gospodarstwie domowym, które mieszkaniec może dostarczyć do PSZOK-u w ciągu 
roku. Wykonawca sugeruje ustanowić limity, jak poniżej: 

- opony – 4 szt / gospodarstwo domowe / rok 
- odpady remontowo-budowlane – 2 Mg / gospodarstwo domowe / rok 

Odpowiedź: 

Zamawiający ustanowi limity przyjmowania odpadów w PSZOK w proponowanych przez 
wykonawcę ilościach, tj.: opony – 4 szt./gospodarstwo domowe/rok; odpady remontowo-
budowlane – 2 Mg/gospodarstwo domowe/rok 
 
 
Pytanie 5 
Zgodnie z punktem 5 ppkt 5.3. SIWZ, Zamawiający żąda wskazania przez Wykonawcę części 
zamówienia, których wykonanie zamierza powierzyć podwykonawcom, i podania przez 
wykonawcę firm podwykonawców. Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku, gdy na etapie 
składania ofert nazwy podwykonawców nie są znane Wykonawca może wpisać jedynie części 
zamówienia, których wykonanie w przyszłości zamierza powierzyć podwykonawcom. 
Odpowiedź 
Potwierdzamy, że w przypadku, gdy na etapie składania ofert nazwy podwykonawców nie są 
znane Wykonawca może wpisać jedynie części zamówienia, których wykonanie w przyszłości 
zamierza powierzyć podwykonawcom. 
 
Pytanie 6 
Określając warunek zdolności technicznej i zawodowej Zamawiający wymaga aby wykonawca: 
wykonał należycie w okresie ostatnich trzech lat przed upływem terminu składania ofert, a 
jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, co najmniej jedną usługę 
polegającą na gospodarowaniu odpadami komunalnymi, pochodzącymi z nieruchomości 

http://www.witnica.pl/


   
 

zamieszkałych i/lub niezamieszkałych, przez okres co najmniej 12 miesięcy, o łącznej masie 
odebranych odpadów co najmniej 500 Mg/rok.  
Prosimy o wyjaśnienie, czy użyte przez Zamawiającego sformułowanie „rok” oznacza obowiązek 
wykazania się wykonaniem usługi w zakresie 500 Mg w ciągu wskazanych 12 miesięcy np. od czerwca 
do czerwca kolejnego roku, czy chodzi o 500 Mg w roku kalendarzowym. 

Odpowiedź: 

Sformułowanie rok oznacza obowiązek wykazania się wykonaniem usługi w ciągu wskazanych 
12 miesięcy. 
 
Pytanie 7 
Zgodnie z punktem 14.3 lit b) SIWZ Zamawiający wskazał, że oferta winna zawierać mi.in 
Dokumenty i oświadczenia składane w celu że oferowane dostawy odpowiadają wymaganiom 
określonym przez zamawiającego. Prosimy o wyjaśnienie o jakie dokumenty chodzi?  
Odpowiedź: 

Skreśla się ww. zapis jako niemający zastosowania. 
 
 
Pytanie 8 
Zgodnie z punktem 18.4 SIWZ: W przypadku, gdy Wykonawca, którego oferta została wybrana 
jako najkorzystniejsza, uchyla się od zawarcia umowy, Zamawiający będzie mógł wybrać ofertę 
najkorzystniejszą spośród pozostałych ofert, bez przeprowadzenia ich ponownego badania i 
oceny chyba, że zachodzą przesłanki, o których mowa w art. 93 ust. 1 ustawy pzp. 
Prosimy o zmianę niniejszych postanowień, gdyż w przypadku zastosowania procedury 
określonej w art. 24aa ustawy PZP (jak to ma miejsce w niniejszym postępowaniu), kwestia ta 
została uregulowana odmiennie. Zgodnie z art. 24aa ust. 2 ustawy PZP: Jeżeli wykonawca, o 
którym mowa w ust. 1, uchyla się od zawarcia umowy lub nie wnosi wymaganego 
zabezpieczenia należytego wykonania umowy, zamawiający może zbadać, czy nie podlega 
wykluczeniu oraz czy spełnia warunki udziału w postępowaniu wykonawca, który złożył ofertę 
najwyżej ocenioną spośród pozostałych ofert. 
Odpowiedź: 

Punkt 18.4. SIWZ otrzymuje brzmienie: 
W przypadku, gdy Wykonawca, którego oferta została wybrana jako najkorzystniejsza, uchyla 
się od zawarcia umowy lub nie wnosi wymaganego zabezpieczenia należytego wykonania 
umowy, zamawiający może zbadać, czy nie podlega wykluczeniu oraz czy spełnia warunki 
udziału w postępowaniu wykonawca, który złożył ofertę najwyżej ocenioną spośród 
pozostałych ofert. 
 

 

Pytanie 9 

W zakresie zwrotu zabezpieczenia należytego wykonania umowy Zamawiający wskazał m.in., 
że: 19.13. Zamawiający zwraca 70% zabezpieczenie w terminie 30 dni od dnia wykonania 
zamówienia i uznania przez Zamawiającego za należycie wykonane. 19.14. Kwota 
pozostawiona na zabezpieczenie roszczeń z tytułu rękojmi za wadywyniesie30% wysokości 
zabezpieczenia. 19.15. Kwota, o której mowa w pkt 19.14 jest zwracana nie później niż w 15 
dniu po upływie okresu rękojmi za wady. 



   
 

Zgodnie z § 7 ust. 1 Wzoru umowy: Zwrot bądź rozliczenie 100% należytego zabezpieczenia 
wykonania umowy tj. kwoty……………………………………………………………………………………….. zł 
(słownie……………………………………………………………………………………... zł), nastąpi: 
- 70% wartości zabezpieczenia w terminie 30 ( trzydziestu) dni od dnia wykonania zamówienia 
i uznania przez Zamawiającego za należycie wykonane. Uznanie zamówienia za należycie 
wykonane nastąpi z chwilą zakończenia usługi po półtora roku; 
- 30% wartości zabezpieczenia nie później niż w 15 (piętnastym) dniu po upływie Okresu 
kolejnego półtora roku. 
Ponieważ w niniejszym postępowaniu nie ma rękojmi za wady prosimy o potwierdzenie, że 
zapis ten został zamieszczony omyłkowo. Jeśli zapisy nie zostały wskazane omyłkowo prosimy 
o wskazanie powodów zwrotu 30% zabezpieczenia po upływie kolejnego półtora roku, skoro 
przedmiotem zamówienia są usługi, do których nie jest przewidziana rękojmia za wady.  
Odpowiedź: 

WW. zapis został skorygowany  
 

Pytanie 10 
Zgodnie z lit A Opis przedmiotu zamówienia – informacje ogólne na stronie 2 OPZ, 
Zamawiający wskazał, że: 1. Wykonawca na wniosek Zamawiającego wyposaży miejsca 
gromadzenia odpadów w niezbędne pojemniki do selektywnej zbiórki oraz właścicieli 
nieruchomości w niezbędne worki, a także na wniosek właściciela nieruchomości, w pojemniki 
na odpady zmieszane (w tym wypadku, wykonawca sporządzi odpowiedni dokument zgodny z 
przepisami prawa dokumentujący wypożyczenie, dzierżawę lub sprzedaż pojemnika 
właścicielowi nieruchomości). 
Zgodnie z § 4 ust. 8 Wzoru umowy: Wykonawca jest zobowiązany, na wniosek właściciela 
nieruchomości, do zapewnienia pojemników przeznaczonych na odpady zmieszane. Sposób 
rozliczenia za udostępnianie pojemników określi umowa zawarta pomiędzy Wykonawcą a 
właścicielem nieruchomości. 
Prosimy o potwierdzenie, że chodzi o zaoferowanie właścicielowi nieruchomości na jego 
wniosek pojemników. Wyposażenie może mieć miejsce tylko w przypadku zaakceptowania 
przez właściciela warunków dzierżawy, sprzedaży itd. na co wykonawca nie ma wpływu.  
Odpowiedź: 

Potwierdzamy, że w ww. zapisie chodzi o zaoferowanie właścicielowi nieruchomości na jego 
wniosek pojemników. 
 

Pytanie 11 
Sporządzenie harmonogramu odbioru odpadów jest jednym z obowiązków Wykonawcy w 
ramach realizacji przedmiotu zamówienia (§ 4 ust 11 Wzoru umowy). Zgodnie z lit B 
Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia pkt 13 lit a) na stronie 8 OPZ, Zamawiający wskazał, 
że: I harmonogram, na okres 1 VII – 31 XII 2019 r. –nie później niż w dniu zawarcia Umowy. 
Oznacza to, że Wykonawca musi wykonać część umowy przed jej zawarciem, co stoi w 
sprzeczności z przepisami prawa. Prosimy o wskazanie, że przekazanie harmonogramu 
odbędzie się 3 dni od dnia podpisania umowy, tak, żeby Wykonawca po jej podpisaniu miał 
możliwość wykonania swojego zobowiązania.  
Odpowiedź: 

WW. zapis został skorygowany. 
 
Pytanie 12 



   
 

Zgodnie z § 8 ust. 1 lit a) tiret pierwsze Wzoru umowy: Wykonawca zapłaci Zamawiającemu 
kary umowne: − za zwłokę w ustawieniu w miejscu uzgodnionym z Zamawiającym zestawów 
do segregacji odpadów komunalnych oraz wyposażenia właścicieli nieruchomości w 
niezbędne worki, w wysokości 0,5 % miesięcznego wynagrodzenia umownego za każdy dzień 
zwłoki, za każde miejsce;  
Prosimy o zmniejszenie kary w przypadku zwłoki za niedostarczenie worków do 10 zł za każdy 
dzień zwłoki, za każde miejsce. Zrównanie kary za niepodstawienie pojemników i 
niedostarczenie jednego worka nie ma uzasadnienia w kontekście potencjalnej szkody ją 
miałoby rekompensować.  
Odpowiedź: 
WW. zapis pozostanie w pierwotnym brzmieniu. Zamawiający miał na myśli niedostarczenie 
całej partii worków, a nie jednej sztuki. 
 

Pytanie 13 
Zgodnie z § 8 ust. 1 lit a) tiret drugie Wzoru umowy: Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary 
umowne: − za zwłokę w stosunku do zatwierdzonego harmonogramu, w terminowym 
odebraniu odpadów, w wysokości 0,5 % miesięcznego wynagrodzenia umownego za każdy 
dzień zwłoki.  
Prosimy o doprecyzowanie, że powyższa kara zostanie naliczona z uwzględnieniem Części B 
pkt 18 OPZ.  
Odpowiedź: 

Potwierdzamy, że powyższa kara zostanie naliczona z uwzględnieniem Części B pkt 18 OPZ.  
 
 
Pytanie 14 
Zgodnie z § 8 ust. 1 lit a) tiret pierwsze Wzoru umowy: Wykonawca zapłaci Zamawiającemu 
kary umowne: − za przekazanie nierzetelnego sprawozdania lub raportu określonego w § 4 
ust. 22, w wysokości 5000,00 złotych (pięć tysięcy złotych) za każde nierzetelne sprawozdanie 
lub raport.  
Prosimy o wyjaśnienie co Zamawiający rozumie przez „przekazanie nierzetelnego 
sprawozdania”? Prosimy o potwierdzenie, że chodzi o takie sytuacje, które powodują że 
sprawozdanie jest sporządzone błędnie lub niekompletne.  
Odpowiedź: 

Potwierdzamy, iż chodzi o takie sytuacje, które powodują, że sprawozdanie jest sporządzone 
błędnie lub niekompletne. 
 
Pytanie 15 
Dotyczy: Załącznik nr 3 do SIWZ JEDZ 
Wykonawca prosi o informację czy w przypadku wypełniania Jednolitego Europejskiego 

Dokumentu Zamówienia, należy wypełnić całą część IV: Kryteria Kwalifikacji łącznie z sekcjami 

A-D, czy wystarczy wypełnić wyłącznie sekcję α?  

Odpowiedź: 

W niniejszym postępowaniu w oświadczeniu JEDZ, w Część IV: Kryteria kwalifikacji, 
wystarczające jest wypełnienie wyłącznie sekcji α: OGÓLNE OŚWIADCZENIE DOTYCZĄCE 
WSZYSTKICH KRYTERIÓW KWALIFIKACJI 
 



   
 

Pytanie 16 
W Szczegółowym Opisie Przedmiotu Zamówienia jest zapis o odbiorach ‘’odpadów 
problemowych’’ w skład których wchodzi zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny. Prosimy o 
doprecyzowanie nazwy przedmiotowego odpadu na  zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny 
kompletny – pełnowartościowy ponieważ taki jest przyjmowany przez instalację pod tym 
kodem. Niekompletny, zdemontowany sprzęt elektryczny i elektroniczny stanowi odpad 
wielkogabarytowy. 
Odpowiedź: 

Potwierdzamy, iż chodzi o pełnowartościowy zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny. 
 
Pytanie 17 
Zgodnie z rozdziałem I szczegółowego Opisu Przedmiotu Zamówienia pkt.12 e) Wykonawca 
jest zobowiązany do odbioru odpadów ‘’problemowych’’ odbieranych przy posesjach – 
przynajmniej dwa razy w roku. 
Prosimy o informację w jaki sposób ma być zorganizowana taka zbiórka tzn. czy odbiór tych 
odpadów będzie się odbywał na podstawie wcześniej zarejestrowanych zgłoszeń od właścicieli 
nieruchomości czy też ma ona się odbywać na zasadzie tzw. objazdówki terenu całej gminy?  
Odpowiedź: 

Zbiórka odpadów powinna się odbywać na zasadzie objazdówki terenu całej gminy. 
 


